

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人 CASN

定款の事業名	事業内容	開催時期	会場	スタッフ	対象範囲 参加予定人数	決算額 (千円)
(8)子育て、子どもに関する他の団体との連絡調整、助言、交流に関する事業 (5)子育て、子どもに関するセミナー、シンポジウム、ワークショップ等の開催事業 (9)その他この法人の目的を達成するために必要な事業	・チャイルドライン開設	毎週金曜日。毎月第1火曜日	大津市内 県庁内	15名	18歳未満の子ども達 受け手・支え手 県内小・中・高校他 一般県民 ※滋賀県共催 延べ142名受講	640
	・スパーバイザーを迎えて振り返り	毎月第4金曜日		15名		
	・報告書・カード配布	6月		20名		
	・受け手養成講座	11月10.11.17n日		10名		
(1)子育て支援のための交流機会の提供事業 (3)子育て・子どもに関する情報提供事業 (8)子育て、子どもに関する他の団体との連絡調整、助言、交流に関する事業 (9)その他この法人の目的を達成するために必要な事業	・全体ミーティング	12月23日	土曜日：栄三自治会館 水曜日：石山商店街らんらんサロン	11名	晴嵐学区を中心とする大津市内の子どもと親 40名前後	580
	・報告書の作成	6月		5名		
(1)子育て支援のための交流機会の提供事業 (3)子育て・子どもに関する情報提供事業 (8)子育て、子どもに関する他の団体との連絡調整、助言、交流に関する事業	大津春フェスタ 夏フェスタ 秋フェスタ 冬フェスタ	5月26日 6月30日 10月27日 1月26日	大津あいあい保育園	10名	大津市内の親子 延べ29世帯(62名) あいあい保育園との協働事業	0

<p>(1)子育て支援のための交流機会の提供事業</p> <p>(3)子育て・子どもに関する情報提供事業</p>	<p>親子リズム:親と子で 手遊びリズム遊び</p>	<p>6回開催</p>	<p>コープ膳所ホール</p>	<p>4名</p>	<p>大津市内の就学前の親子 81組 延べ188名の親子(子101名) ※コープしがの広場活動として実施</p>	<p>0</p>
<p>(1)子育て支援のための交流機会の提供事業</p> <p>(3)子育て・子どもに関する情報提供事業</p> <p>(8)子育て、子どもに関する他の団体との連絡調整、助言、交流に関する事業</p>	<p>子育て支援集いの広場:ほっこりひろば</p> <p>きらきらひろば</p>	<p>毎週水・木曜日 火曜日～土曜日</p>	<p>フォレオ大津一里山 アルプラザ瀬田</p>	<p>20名</p>	<p>登録数237世帯 延べ3935名 年間利用者数13553組31931人</p>	<p>0</p>
<p>(7)ニュースレター発行事業</p>	<p>機関紙の発行:活動案内・連載・コラム等</p>	<p>8月・1月</p>		<p>4名</p>	<p>会員・関係者及び一般</p>	<p>110</p>
<p>8)子育て、子どもに関する他の団体との連絡調整、助言、交流に関する事業</p>	<p>子どもミュージアムin石山商店街</p> <p>・子どものまち大津</p> <p>・講師派遣</p>	<p>11月17日</p> <p>11月23・24日</p> <p>年間9回</p>	<p>石山商店街</p> <p>皇子が丘体育館</p> <p>県内各団体からの依頼</p>	<p>2名</p> <p>4名</p> <p>1名</p>	<p>大津市民を中心とした一般の子どもと親 ・事務局として参加 参加者140名 約500名</p>	

2018年度 活動計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人CASN

(単位:円)

科 目		特定非営利活動に関わる事業	合計
I	経常収益		
1	受取会費		
	正会員受取会費	134,000	
	賛助会員受取会費		
	参加費	45,200	179,200
2	受取寄附金		
	受取寄附金	762,656	762,656
3	受取助成金等		
	みんなの食堂	555,500	
	あそび倶楽部委託費	0	
	チャイルドライン事業補助関係	200,000	755,500
4	事業収益		
	参加費事業収益	23,748	
	広告・販売事業収益	51,000	
	講師派遣収益	125,000	199,748
5	その他収益		
	受取利息	31,883	
		2	31,885
	経常収益計		1,928,989
II	経常費用		
1	事業費		
	(1)人件費	0	
	人件費計		0
	(2)その他経費		
	会場費	304,800	
	旅費交通費	247,980	
	印刷製本費	58,757	
	報償費	165,760	
	年会費	20,000	
	事業消耗品費	49,027	
	通信・運搬	60,672	
	家賃・水道光熱費	29,967	
	保険代	12,080	
	その他経費計	379,999	
	事業費計		1,329,042
2	管理費		
	(1)人件費		
	事務所費	195,000	
	報償費(機関紙含む)	142,000	
	人件費計		337,000
	(2)その他経費		
	消耗品費	12,044	
	水道光熱共益費	0	
	通信運搬費	128,975	
	地代家賃	0	
	旅費交通費	18,970	
	印刷費	19,860	
	保険料	0	
	その他経費計	277,995	457,844
	管理費計		794,844
	経常費用計		2,123,886
	当期経常増減額		
IV	経常外費用計		
	当期経常利益		-194,897
	前期正味財産増減額		660,815
	次期繰越正味財産額		465,918

2018年度事業明細

収入

	チャイルドライン事業	みんなの食堂	あそび倶楽部	講師派遣事業	広報誌	一筆箋販売	事業計	本部	総合計
会費・参加費	0	45,200	0	0	0	0	45,200	134,000	179,200
寄付	424,546	230,810	0	0	0	0	655,356	107,300	762,656
助成金・補助金	200,000	555,500	0	0	0	0	755,500	0	755,500
販売収益	0	0	0	0	0	51,000	51,000	0	51,000
謝金	0	0	14,000	125,000	0	0	139,000	0	139,000
雑収入	9,748	0	0	0	0	0	9,748	31,895	41,633
繰越金	0	0	0	0	0	0	0	660,815	660,815
合計	634,294	831,510	14,000	125,000	0	51,000	1,655,804	934,000	2,589,804

支出

	チャイルドライン事業	みんなの食堂	あそび倶楽部	講師派遣事業	広報誌	一筆箋販売	事業合計	本部	総合計
謝金	100,760	58,000	7,000	0	60,000	0	225,760	10,000	235,760
人件費	0	0	0	0	0	0	0	72,000	72,000
会場費	260,000	44,800	0	0	0	0	304,800	0	304,800
交通費	194,910	53,070	0	0	0	0	247,980	18,970	266,950
会議費	19,086	18,021	0	0	0	0	37,087	3,000	40,087
印刷費	53,042	5,715	0	0	17,080	0	75,837	2,780	78,617
年会費	20,000	0	0	0	0	0	20,000	0	20,000
通信運搬費	56,667	4,005	0	0	36,759	0	97,431	92,216	189,647
保険料	0	12,080	0	0	0	0	12,080	0	12,080
教材費	0	341,780	0	0	0	0	341,780	890	342,670
消耗品費	14,509	34,518	0	0	1,614	0	50,641	10,430	61,071
交際費		0	0	0	0	0	0	0	0
光熱費	24,367	5,600	0	0	0	0	29,967	0	29,967
寄付	0	0	0	125,000	0	0	125,000	138,133	263,133
家賃	0	0	0	0	0	0	0	195,000	195,000
雑費	1,024	108	0	0	972	0	2,104	10,000	12,104
合計	744,345	577,897	7,000	125,000	116,425	0	1,570,467	553,419	2,123,886
収支差額	△ 110,051	253,813	7,000	0	△ 116,425	51,000	85,337	380,581	465,918

△ 589,804 - 2,123,886 = △ 65,918 A

2018年度貸借対照表

2019年3月31日現在

科 目		金 額		
I.	資産の部			
	1.流動資産			
	現金	28,536		
	普通預金	434,382		
	ゆうちょ	3,000		
	ろうきん	0		
	未収金	0		
		流動資産 計		465,918
	2.固定資産			
	基本資産			
その他固定資産				
3.資本の部				
出資金				
	資本 計			
	資産・資本 計			
II	負債の部			
	1.流動資産			
	借入金			
	流動負債 計	0		
	負債 計		0	
III	正味財産の部			
	前期繰越正味財産	660,815		
	当期正味財産増減額	△ 194,897		
	正味財産		465,918	

以上報告いたします

2018年度の事業報告、決算書、支出台帳及び証拠書類を
監査した結果、適正に処理、記載されていることを認めます。

以上

2018年度財産目録

2019年3月31日現在

科 目		金 額		
I.	資産の部			
	1.流動資産			
	現金	28,536		
	普通預金	434,382		
	ゆうちょ	3,000		
	ろうきん	0		
	未収金	0		
		流動資産 計		465,918
	2.固定資産			
基本資産				
その他固定資産				
3.資本の部				
出資金				
	資本 計			
	資産・資本 計			
II	負債の部			
	1.流動資産			
	借入金			
	流動負債 計	0		
	負債 計		0	
III	正味財産の部			
	前期繰越正味財産	660,815		
	当期正味財産 増減額	△ 194,897		
	正味財産		465,918	

以上報告いたします

利益金処理計算書

(単位 円)

当期未処理利益		
		465,918

これを次のように処理します。

(単位 円)

		465,918
次期繰越利益		465,918

上記の通りご報告いたします。

NPO法人CASN